4

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района
  17 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
__ июня 2015 года                                                                                           № __
поселок Дружный
Краснодарского края
О внесении изменений в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 18 декабря 2014 года № 26
«О передаче осуществления полномочий администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района администрации  муниципального образования
Белореченский  район»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета муниципального образования Белореченский район от 27 марта 2015 года № 156 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Белореченский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь статьей 26 Устава  Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского  поселения Белореченского района    р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Дружненского сельского  поселения Белореченского района от 18 декабря 2014 года № 26 «О передаче  осуществления полномочий администрацией Дружненского сельского поселения Белореченского района администрации  муниципального образования Белореченский  район» изменения, дополнив проект соглашения приложением по расчету суммы межбюджетных трансфертов (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную планово-бюджетную и по вопросам экономического развития комиссию Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (Симонян).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                        А.Н. Шипко
Председатель Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                      А.В.Дубинин

Приложение

к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от __ июня 2015 года № __
МЕТОДИКА РАСЧЕТА

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района администрации муниципального образования Белореченский район в части подготовки документов по вопросам владения, ведению реестра муниципальной собственности поселения, пользования и распоряжения имуществом, организации и проведению торгов по продаже права аренды и приватизации муниципального имущества поселения, представлению интересов поселения в Управлении Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю администрации муниципального образования

Белореченский район

Расчет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района администрации муниципального образования Белореченский район в части подготовки документов по вопросам владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, ведению реестра муниципальной собственности поселения, организации и проведению торгов по продаже права аренды и приватизации муниципального имущества поселения, представлению интересов поселения в Управлении Федеральной регистрационной службы по Краснодарскому краю администрации муниципального образования Белореченский район определяется по формуле:

                   S мбт. = S мз.,
где:

S мбт. – размер иных межбюджетных трансфертов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;

S мз. – материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = Ок + (Пб х Км) где:
Ок – оценка рыночной стоимости годовой арендной платы имущественного комплекса для передачи в аренду;

Пб – месячная потребность в бумаге

Км – количество месяцев.
S мз. = 16400+(300 х 12) = 20 000 руб.

S мбт. = 20 000 руб.
Глава

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                        А.Н. Шипко

F/11.07.2017/реш. №50  18.06.2015 - О согласовании проекта.doc